
Oznámení vlády Spojeného království v souvislosti se směrnicí Evropského parlamentu a Rady
94/22/EHS o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovo-

díků

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 309/08)

Oznámení Spojeného království o mimořádném udělování licencí na průzkum a těžbu uhlovodíků
na pobřeží (směrem k pevnině) pro oblast směrem k pevnině nad bodem nejnižšího stavu vody

v bloku SU60 britské národní kartografické agentury (Ordnance Survey)

Ministerstvo pro obchod, podnikání a reformu práva (Department for Business, Enterprise & Regu-
latory Reform )

Zákon o ropě z roku 1998 (The Petroleum Act 1998)

Udělování licencí na průzkum a těžbu na pobřeží

1. Ministr pro obchod, podnikání a reformu práva (Secretary of State for Business, Enterprise and Regula-
tory Reform, BERR) vyzývá zainteresované osoby, aby podaly žádost o licence na průzkum a stavbu zařízení
pro těžbu ropy pro oblast směrem k pevnině nad bodem nejnižšího stavu vody v bloku SU60 britské
národní kartografické agentury (Ordnance Survey).

2. Mapa oblasti, která je předmětem udělování licencí, je uložena na adrese: BERR, 1 Victoria Street,
London, SW1H 0ET. Do této mapy lze po dobu platnosti tohoto oznámení nahlédnout od pondělí do pátku
od 9.15 hod. do 16.45 hod. na základě předchozí domluvy (tel. č. (44-207) 215 50 32, fax. č. (44-207)
215 50 70). Mapa je rovněž k dispozici na internetových stránkách ministerstva BERR týkajících se ropy
a plynu (viz níže).

3. Všechny podrobnosti nabídky, včetně mapy nabízených plošných výměr a pokynů k licencím,
podmínek, které budou licence zahrnovat, a způsobu podávání žádostí, jsou k dispozici na internetových
stránkách oddělení pro rozvoj energetiky (Energy Development Unit, EDU):

http://www.og.berr.gov.uk

4. Všechny žádosti budou posuzovány v souladu s právními předpisy o ropě (těžba) (oblasti směrem k
pevnině) z roku 1995 (Petroleum (Production)(Landward Areas) Regulations 1995) (S.I. 1995 č. 1436)
a směrnicí o udělování licencí pro uhlovodíky z roku 1995 (Hydrocarbons Licensing Directive Regulations
1995) (S.I. 1995 č. 1434) a s ohledem na pokračující potřebu rychlého, důkladného, účinného a bezpečného
průzkumu za účelem zjištění zdrojů ropy a plynu na pevninském území Velké Británie.

5. Žádosti budou posuzovány na základě následujících kritérií:

a) finanční životaschopnost žadatele a jeho finanční způsobilost provádět činnosti, které by byly povoleny
na základě licence během počátečního období včetně pracovního programu předloženého za účelem
posouzení plného potenciálu oblasti v rámci bloku, který je předmětem žádosti;

b) technická způsobilost žadatele provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence během počá-
tečního období včetně určení pravděpodobnosti výskytu uhlovodíků v rámci bloku, který je předmětem
žádosti; Technická způsobilost bude částečně posuzována podle kvality analýzy týkající se bloku, který je
předmětem žádosti.

c) způsob, jakým žadatel navrhuje provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence, včetně
kvality pracovního programu předaného pro posouzení plného potenciálu oblasti, která je předmětem
žádosti;

d) jakýkoliv nedostatek v oblasti efektivnosti nebo odpovědnosti, který se u žadatele projevil během provozu
podle licence udělené nebo považované za udělenou podle zákona o ropě z roku 1998 licence v případě,
že žadatel je nebo byl držitelem uvedené licence.

6. Ministr neudělí licenci, pokud nebude zároveň považovat provozovatele vybraného žadatelem za přija-
telného. Před schválením provozovatele musí mít ministr jistotu, že kandidát bude schopen plánovat a řídit
vrtné operace z hlediska počtu, zkušenosti a odborné přípravy svých zaměstnanců, navrhovaných postupů
a metodiky, organizace své řídící struktury, zajištění spolupráce s dodavateli a celkové strategie společnosti.
Při posuzování navrženého provozovatele vezme ministr v úvahu nové informace uvedené v žádosti i
záznamy o kandidátovi jako provozovateli ve Spojeném království i v zahraničí.

4.12.2008 C 309/27Úřední věstník Evropské unieCS



7. Podrobný návod k této nabídce je k dispozici na internetových stránkách oddělení pro rozvoj energe-
tiky (EDU):

http://www.og.berr.gov.uk/

Licence

8. Žadatelům se dává na vědomí, že ministr má právo podle vlastní úvahy nabídnout jakoukoliv licenci
na základě pozměněných podmínek v závislosti na konkrétních okolnostech.

9. V případech, kdy ministr na základě této výzvy nabídne licenci, bude nabídka učiněna do dvanácti
měsíců od data zveřejnění tohoto oznámení.

10. Ministr neodpovídá za náklady, které žadatelům vzniknou v souvislosti s podáním žádosti či
v souvislosti se zvažováním tohoto kroku.

Strategické posouzení vlivů na životní prostředí

11. Ministerstvo (BERR) provedlo strategické posouzení vlivů na životní prostředí, které mimo jiné
zahrnuje i nabízenou oblast v souladu s požadavky směrnice 2001/42/ES o posuzování vlivů některých
plánů a programů na životní prostředí. Posouzení je k dispozici na internetových stránkách oddělení pro
rozvoj energetiky (EDU):

http://www.og.berr.gov.uk/

4.12.2008C 309/28 Úřední věstník Evropské unieCS


